ERRATA 02 – CHAMADA PARA BANCO DE CURRÍCULO DE EDUCADORES

A Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz), no uso de suas atribuições legais, vem por meio

desta RETIFICAR a Chamada Pública para Banco de Currículo de Educadores, de 17 de

março de 2025. Considerando o número expressivo de pessoas candidatas, o período de

convocação para participação nas entrevistas técnicas também acontecerá no dia 14, 25

e 28 de abril de 2025, conforme as alterações a seguir:

Link: https://brasilia.fiocruz.br/nosnarede/wp-

content/uploads/sites/10/2025/03/Chamada-Banco-Educadores_Projeto-Nos-na-

Rede.pdf

Onde se lê:

20. Cronograma

Início do período de inscrição 17/03/2025

Fim do período de inscrição 06/04/2025

Divulgação das pessoas inscritas 10/04/2025

Convocação para participação em
entrevistas técnicas

10 e 11/04/2025

Realização de entrevistas técnicas De 14/ 04/2025 a 09/05/2025

Divulgação das pessoas selecionadas 14/05/2025

Leia-se:

20. Cronograma

Início do período de inscrição 17/03/2025

Fim do período de inscrição 06/04/2025

Divulgação das pessoas inscritas 10/04/2025

Convocação para participação em
entrevistas técnicas

10, 11, 14, 25 e 28/04/2025

Realização de entrevistas técnicas De 14/ 04/2025 a 09/05/2025

Divulgação das pessoas selecionadas 14/05/2025

Caso a pessoa candidata tenha preenchido mais de um formulário de inscrição, será

considerada apenas o último preenchimento.

https://brasilia.fiocruz.br/nosnarede/wp-content/uploads/sites/10/2025/03/Chamada-Banco-Educadores_Projeto-Nos-na-Rede.pdf
https://brasilia.fiocruz.br/nosnarede/wp-content/uploads/sites/10/2025/03/Chamada-Banco-Educadores_Projeto-Nos-na-Rede.pdf
https://brasilia.fiocruz.br/nosnarede/wp-content/uploads/sites/10/2025/03/Chamada-Banco-Educadores_Projeto-Nos-na-Rede.pdf

A presente errata tem por objetivo corrigir as informações mencionadas e garantir a

conformidade com as disposições legais aplicáveis. Todas as demais disposições na

chamada permanecem inalteradas.

Brasília, 11 de abril de 2025.